
Coordenador Local

EDITAIS E AVISOS

COMISSÃO DO IX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NA CARREIRA DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

IX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NA CARREIRA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DE MINAS GERAIS
A  Defensora  Pública-Geral  do  Estado  de  Minas  Gerais,  Presidente  da  Comissão  de  Concurso,  no  uso  de  suas
atribuições legais,  nos termos do Edital  nº 02/2023 -  IX Concurso Público de Provas e Títulos para Ingresso na
Carreira da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, torna público o resultado definitivo da fase de títulos e o
resultado preliminar do concurso, em quatro listas, sendo elas: uma lista geral de aprovados, em ordem decrescente
de pontuação, uma lista somente com as pessoas com deficiência aprovadas, uma lista somente com pessoas negras
aprovadas e, por fim, uma lista com o resultado preliminar final do concurso. A íntegra do resultado será divulgada
nos endereços eletrônicos www.defensoria.mg.def.br e www.gestaodeconcursos.com.br.
Belo Horizonte, 07 de outubro de 2024.
Raquel Gomes de Souza da Costa Dias
Defensora Pública-Geral do Estado de Minas Gerais

RESULTADO FINAL DE TÍTULOS

Inscrição Nome Cargo
Nota de
Títulos

3359932 ABIGAIL RODRIGUES ALMEIDA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3306884 ADRIANA GOMES FERNANDES Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,20

3322529 ALESSANDRA FRANCA TIRRI Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3360461 ALINE CANDIDO DA SILVA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,14

3358304 ALINE VIEIRA DA SILVA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,20

3301136 ALISSON COSTA COUTINHO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,18

3359410 ALTAIR RODRIGUES LOPES FILHO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,12

3303319 AMANDA BARROCA DAYRELL Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,10

3361224 AMANDA DE ANDRADE CAPUTO TEJO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,18

3325172 AMANDA ZANON VIEIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3312988 ANA CARLA PESSIN DE SOUZA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,12

3301829 ANA LAURA BAIOCCHI DE SOUZA PARREIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,06

3303364 ANA LAURA RIBEIRO CORNELIO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3355959 ANA LIDIA MOREIRA CAVALLI Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,02

3302612 ANA LUISA CAVALCANTI NASCIMENTO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,07

3301189 ANA LUISA IMOLENI MIOLA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,15

3303832 ANA LUISA SEVEGNANI Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,15

3303271 ANA LUIZA RODARTE BUENO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,06

3301080 ANA MARIA COUTO GONTIJO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,07
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3301642 ANA PAULA DIAS SEPULVEDA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3302508 ANA THEREZA BARBOSA DE SOUZA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,07

3357462 ANANDA GUTIERREZ DE ALMEIDA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,19

3360028 ANDRE LOPES FERREIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,12

3305628 ANDRE LUIS NUNES ROCHA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,12

3303081 ANDREIA GOMES DINISIO DE ALMEIDA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,04

3359165 ANNA LUIZA VELLOSO DE MESQUITA ANDRADE LEMOS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3307343 ANYELLE BEZERRA REIS QUINTAO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,00

3330345 ARIEL BIANCHI RODRIGUES ALVES Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,10

3361685 ARTUR MACEDO JUNIOR Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,09

3359450 AUGUSTO OLIVEIRA GOEZ COSMA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,17

3301315 BARBARA DE CARVALHO LANA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,15

3318741 BARBARA ISADORA CAVALCANTI Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,10

3357852 BEATRIZ CARVALHO RIBEIRO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,10

3304513 BEATRIZ SERVIO PESSOA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,11

3320243 BIANCA ARAUJO NASCIMENTO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,07

3301436 BIANCA STELATTO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3313330 BRENO HUDSON DOS SANTOS LACERDA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,01

3316282 BRUNA DANIELLI SALES BARBOSA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3351058 BRUNA FREITAS DO VALLE DIAS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3358734 BRUNA NORI MANIGLIA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,01

3304079 BRUNO CARVALHO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,15

3324465 BRUNO CAVALCANTI PEDOTE Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,04

3361584 CAIO SENISE AMORIM NUNES DA SILVA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,01

3304055 CAMILA ASSUNCAO CAVALCANTE Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3320152 CAMILA MORAIS FERREIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,06

3313380 CAMYLA VALESKA BARBOSA SOUSA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3354296 CARLA DANYELLE DESIDERIO FREITAS AIRES Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,08

3303780 CARLISSON CAVALCANTI TENORIO LINS DE LIMA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,04

3304136 CARLOS MIGUEL DOS SANTOS MOREIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,04

3301483 CARLOS RENATO PECANHA NOGUEIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,21

3302537 CAROLINA NONATO CARNEIRO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,07

3317316 CAROLINE AUSTREGESILO DE ATHAYDE PESSOA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,07

3326153 CAROLINE GOMES AMARAL Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,07

3303214 CESAR AUGUSTO MOREIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,10

3315336 CINTHIA DE CERQUEIRA ALVES Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3301356 CLARICE CORBELLA CASTELO BRANCO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,08

3302561 CLARISSA FONSECA PIMENTA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,01

3301929 CLAUDIO JORGE ALVES INACIO JUNIOR Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3304944 DANIEL AVILLA VEGA GARCIA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,01

3357715 DANILO MEIRA BARROS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,12

3325158 DENISE MARTINS MORETTI Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,26

3323705 DIANA LILE MIRANDA OLIVEIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,15
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3321849 DIEGO ROCHA DE VASCONCELOS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,11

3304120 DIOGO DEL BLANCO DITADI Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,09

3301417 DIOGO RODRIGUES DE MIRANDA BRITO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,21

3330386 DIVA APARECIDA SOARES CAMPOS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3302951 EMILLY BIANCA FERREIRA DOS SANTOS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,09

3305688 ERIC SIIMAO SARAIVA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,16

3361706 ERYCA RUBIELLY CABRAL TOLENTINO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,11

3319943 ESTER SINATURA SGAVIOLI Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,08

3319779 ESTEVAO DE SOUZA AVILA OLIVEIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,17

3303399 EVALDO ROSARIO DE OLIVEIRA JUNIOR Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,06

3354131 EVELIN CRISTIANE VILLALBA MACHADO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3303955 EVELYN RAFFAELA SCHMIDT Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,11

3301165 FABIA DE BRITO LIMA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,01

3326411 FARLEY KAIQUE GOMES DE SALES Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,12

3332600 FELIPE AUGUSTO CRUZ Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,14

3355979 FELIPE DEMIAN SIQUEIRA DE MELLO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,08

3301777 FELIPE MUZZI LOPES DE VASCONCELOS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,16

3353544 FERNANDA APOLONIO NOBREGA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3337543 FERNANDA DE AZEVEDO TUBERO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,06

3302662 FERNANDO AKIO HIGA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,14

3331654 FILIPE RODRIGUES DE SOUZA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,10

3305771 FRANCIELY OLIVEIRA HAGE MOISES Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,02

3311626 FRANCIS VANINE DE ANDRADE REIS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,41

3328848 GABRIEL SOARES DE MORAES Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3326184 GABRIELA FERREIRA DE OLIVEIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,11

3309065 GABRIELA ROUSANI PINTO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3302326 GABRIELLA SANTOS FERNANDES Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,06

3355181 GESSICA DOS SANTOS OLIVEIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3308851 GIULIA SANT ANA PISSINI GALCERAN Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3303129 GUILHERME DA GAMA LACERDA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,09

3358960 HENRIQUE DAHER DE SANTA ROSA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,06

3359569 HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,12

3335144 HENRIQUE SEABRA DALMEIDA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3307143 INGRID FERREIRA GOUVEA LOURENCO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,06

3327761 ISABELA ALVES CARDOSO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3301456 ISABELLA ROMERO LOPES Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,14

3302532 ISABELLA SANTOS NICOLA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,06

3325727 IVANA DE JESUS SANTOS BONFIM Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3322793 JACIANE BALBUENA ZANRE Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,09

3343059 JANNA QUEIROZ OLIVEIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3356070 JESSICA ALINE DO NASCIMENTO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,02

3303474 JOAO LUCAS RIZZO CHAVES Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,09

3315449 JOAO LUCIO LUCATTO DE CAMPOS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,10
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3301113 JOAO PEDRO CERQUEIRA DA SILVA OLIVEIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,04

3307103 JOAO VICTOR BRAGA ADAMUZ Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3301021 JOSE EDVALDO GIRAO JUNIOR Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,35

3353564 JOSE WELLINGTON ESCORCIO DE BRITO JUNIOR Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,09

3354111 JOYCE BATISTA DE LIMA VASCONCELOS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,04

3303393 JOYCE DE ARAUJO SANTOS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,06

3301458 JULIA CONTREIRA PEREIRA DA COSTA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3326021 JULIA LATTOUF DE ALMEIDA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,07

3330890 JULIA MAZZEI MARTO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,09

3304880 JULIA SOARES PAZ Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3301895 JULIANA MENDONCA EVANGELISTA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,07

3301117 KAMILA DOS SANTOS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3326434 LARA THERESA MEDEIROS COSTA N MARQUES Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3301105 LARISSA OLIVEIRA BAETA VIEIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,15

3356966 LAURA ALVES LAGROTA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,16

3321097 LEONARDO FARES MACHADO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,01

3326062 LETICIA CARDOSO FERREIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,08

3317920 LETICIA SANTANA RODRIGUES Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,16

3306787 LIVIA MARTINS NUNES BRAGA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,08

3325065 LUANA ALMEIDA MACARIO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3329750 LUCAS DA SILVEIRA SADA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,16

3324273 LUCAS GIOVANI SANTI Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,11

3303367 LUCAS RIBEIRO RODRIGUES Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,18

3334140 LUCAS SAPHA SILVEIRA DE ALMEIDA LEITAO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,18

3309227 LUCAS TAKAO KOBAYASHI Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,07

3360024 LUCAS TELLES ASSIS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,06

3356259 LUISA MILITAO VICENTE BARROSO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3302252 LUIZA OLIVEIRA PASSOS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3313027 LUNARA DE SOUZA ROCHA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,07

3331819 MAICON DA CONCEICAO ALMEIDA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,10

3316776 MAIRA MENEZES SILVA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,10

3356794 MARCELO DE NARDI DURAN Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3304487 MARCELO THIAGO FERREIRA RIBEIRO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,13

3357784 MARIA CAROLINA DE SOUZA DINIZ GIACOMETTI Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,11

3313924 MARIA CLARA HAGE PEREIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,12

3358628 MARIA DE SOUZA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,12

3305034 MARIA FERNANDA COELHO E SILVA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,04

3358929 MARIA LUIZA BORTOLOTO MORATA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,07

3312830 MARIA LUIZA MACHADO DE BARROS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,13

3303144 MARIA RITA DA SILVA BALTAZAR GOMES Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,10

3323260 MARIANA LARISSA DE ALBUQUERQUE BARROS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,04

3301869 MARIANA RIBEIRO VIEIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,07
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3305103 MARIANE FERNANDES INHAN Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,07

3358254 MARINA CASTRO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,09

3301227 MARINA NOGUEIRA DE ALMEIDA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,23

3306636 MATHEUS FARIAS MARTINS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,02

3344131 MATHEUS VIEIRA ARAUJO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3304119 MAYARA SALDANHA CEZAR GUIMARAES CALDAS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,16

3304641 MELINA LOPES SANTOS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,08

3356628 MIRLA LIMA DA SILVA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3324359 MONIQUE AZEVEDO BASTOS DE OLIVEIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,00

3326120 NAILA INGRID CHAVES FRANKLIN Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,10

3325990 NICOLE CASTRO DOS SANTOS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,08

3312626 OLIVER DE CARVALHO ROCHA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,05

3306017 PAULO HENRIQUE MALAGUTTI Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,10

3330606 PEDRO ANTONIO ALVARENGA GONDIM Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,09

3320602 PEDRO NABUCO ARAUJO DE OLIVEIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,12

3316498 PRISCILA DOS SANTOS BRAGA DE PAULA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,16

3324752 RAFAEL DA CUNHA BARRETO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,04

3302701 RAFAEL LIMA BICALHO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,06

3319933 RAFAEL ROSEMBERG Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,09

3330403 RAFAEL TAVARES SIMAO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3306313 RAFAELA FERREIRA COSTA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3331067 RAISSA MARIA SANTOS ANDRADE FERREIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,04

3301620 RODOLFO SANTANNA COSTA BARBOSA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,01

3303499 SARA CARVALHO MATANZAZ Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,30

3301340 SCARLLET STIGERT Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3328051 STEPHANE SIMANEK PIEDADE Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,16

3329789 TALITY MAKERLY SOUSA DE OLIVEIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,08

3301087 TAMIRES MACIEL RAMIRO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3307063 TATIANA DO CARMO SANTANNA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3326175 TATIANE SOUZA CANCIAN Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,09

3304800 TELISMAR APARECIDO DA SILVA JUNIOR Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,07

3312441 THAIS DELGADO CAETANO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,08

3360960 THAIS MARTINS SOARES Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,12

3319186 THAIS VASCONCELLOS GARCIA DE OLIVEIRA DIAS Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,06

3319926 THAISA DUARTE ROCHA DE OLIVEIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,09

3326608 THAMYRES NATHALIA SILVA DE LIMA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,16

3357946 TIAGO CRUZ SANTOS DE OLIVEIRA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,10

3301220 TIAGO OLIVEIRA DE SANTANA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,04

3327042 URIENS MOORE SANTANA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,03

3358848 VICTOR VALADARES MENDES Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,06

3358664 VICTORIA TELLES PADRAO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,01

3301740 VITORIA CEPERA RUFINO Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,04
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3303077 WELDA RODRIGUES SOUZA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,26

3304760 YUNA HELENA MARTINS DE VILHENA Defensor Público do Estado de Minas Gerais 0,00

RESULTADO GERAL PRELIMINAR COM CLASSIFICAÇÃO

Inscrição Nome
Data de

Nascimento
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva
Prova
Oral

Média de
Notas

das
Provas

Nota de
Títulos

Resultado
Final

Classificação

3356966 LAURA ALVES LAGROTA 29/03/1997 8,70 7,83 9,54 8,69 0,16 8,85 1

3303367 LUCAS RIBEIRO RODRIGUES 25/04/1990 8,20 8,30 9,08 8,52 0,18 8,70 2

3353544 FERNANDA APOLONIO NOBREGA 30/01/1997 8,10 7,97 9,79 8,62 0,05 8,67 3

3312830 MARIA LUIZA MACHADO DE BARROS 27/11/1989 8,20 7,97 9,41 8,52 0,13 8,65 4

3302326 GABRIELLA SANTOS FERNANDES 19/05/1994 8,50 8,43 8,83 8,58 0,06 8,64 5

3302612 ANA LUISA CAVALCANTI NASCIMENTO 09/04/1995 7,90 8,44 9,15 8,49 0,07 8,56 6

3325158 DENISE MARTINS MORETTI 08/06/1983 7,70 7,73 9,41 8,28 0,26 8,54 7

3324359
MONIQUE AZEVEDO BASTOS DE 
OLIVEIRA

05/10/1993 8,60 7,78 9,12 8,50 0,00 8,50 8

3329750 LUCAS DA SILVEIRA SADA 02/12/1987 8,20 7,14 9,70 8,34 0,16 8,50 9

3324465 BRUNO CAVALCANTI PEDOTE 02/03/1993 7,80 8,13 9,44 8,45 0,04 8,49 10

3301227 MARINA NOGUEIRA DE ALMEIDA 18/06/1991 8,20 7,27 9,29 8,25 0,23 8,48 11

3305688 ERIC SIMAO SARAIVA 10/10/1998 8,30 7,86 8,75 8,30 0,16 8,46 12

3301087 TAMIRES MACIEL RAMIRO 22/06/1997 8,40 7,22 9,66 8,42 0,03 8,45 13

3301456 ISABELLA ROMERO LOPES 01/10/1995 7,70 7,77 9,37 8,28 0,14 8,42 14

3304513 BEATRIZ SERVIO PESSOA 15/04/1993 8,50 7,69 8,76 8,31 0,11 8,42 15

3315336 CINTHIA DE CERQUEIRA ALVES 14/01/1993 8,60 7,29 9,20 8,36 0,03 8,39 16

3324752 RAFAEL DA CUNHA BARRETO 31/03/1994 8,30 8,09 8,65 8,34 0,04 8,38 17

3319779 ESTEVAO DE SOUZA AVILA OLIVEIRA 06/01/1989 8,00 7,63 9,00 8,21 0,17 8,38 18

3316498 PRISCILA DOS SANTOS BRAGA DE PAULA 17/04/1991 7,60 8,14 8,91 8,21 0,16 8,37 19

3320243 BIANCA ARAUJO NASCIMENTO 01/04/1994 8,00 7,94 8,95 8,29 0,07 8,36 20

3313924 MARIA CLARA HAGE PEREIRA 16/10/1991 8,10 7,37 9,25 8,24 0,12 8,36 21

3309065 GABRIELA ROUSANI PINTO 15/12/1997 7,90 7,73 9,29 8,30 0,05 8,35 22

3323705 DIANA LILE MIRANDA OLIVEIRA 06/04/1991 8,20 7,32 9,08 8,20 0,15 8,35 23

3316776 MAIRA MENEZES SILVA 15/02/1993 7,90 7,40 9,41 8,23 0,10 8,33 24

3358304 ALINE VIEIRA DA SILVA 19/10/1989 7,60 8,14 8,62 8,12 0,20 8,32 25

3302701 RAFAEL LIMA BICALHO 14/06/1991 8,70 7,28 8,79 8,25 0,06 8,31 26

3304119
MAYARA SALDANHA CEZAR GUIMARAES
CALDAS

04/08/1993 8,20 6,82 9,41 8,14 0,16 8,30 27

3301869 MARIANA RIBEIRO VIEIRA 07/07/1993 8,30 7,57 8,77 8,21 0,07 8,28 28

3305771 FRANCIELY OLIVEIRA HAGE MOISES 15/08/1996 7,90 7,60 9,25 8,25 0,02 8,27 29

3353564
JOSE WELLINGTON ESCORCIO DE BRITO 
JUNIOR

22/04/1992 8,30 7,51 8,70 8,17 0,09 8,26 30

3303214 CESAR AUGUSTO MOREIRA 27/02/1992 7,90 7,40 9,20 8,16 0,10 8,26 31

3357784
MARIA CAROLINA DE SOUZA DINIZ 
GIACOMETTI

10/10/1995 7,70 7,19 9,54 8,14 0,11 8,25 32

3302252 LUIZA OLIVEIRA PASSOS 27/02/1997 8,20 7,37 9,00 8,19 0,05 8,24 33

3321849 DIEGO ROCHA DE VASCONCELOS 02/05/1996 8,00 7,58 8,79 8,12 0,11 8,23 34

3301777 FELIPE MUZZI LOPES DE VASCONCELOS 29/03/1992 8,20 7,49 8,53 8,07 0,16 8,23 35
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3303077 WELDA RODRIGUES SOUZA 04/01/1991 7,50 7,40 9,02 7,97 0,26 8,23 36

3301136 ALISSON COSTA COUTINHO 10/08/1987 7,70 7,63 8,79 8,04 0,18 8,22 37

3358960 HENRIQUE DAHER DE SANTA ROSA 11/07/1998 7,80 7,18 9,50 8,16 0,06 8,22 38

3360461 ALINE CANDIDO DA SILVA 17/01/1992 7,50 7,63 9,08 8,07 0,14 8,21 39

3355959 ANA LIDIA MOREIRA CAVALLI 09/07/1994 7,90 7,74 8,91 8,18 0,02 8,20 40

3303499 SARA CARVALHO MATANZAZ 28/12/1987 8,00 6,53 9,16 7,89 0,30 8,19 41

3301080 ANA MARIA COUTO GONTIJO 25/06/1993 7,80 7,54 9,00 8,11 0,07 8,18 42

3319926 THAISA DUARTE ROCHA DE OLIVEIRA 11/11/1997 8,10 7,15 9,02 8,09 0,09 8,18 43

3334140
LUCAS SAPHA SILVEIRA DE ALMEIDA 
LEITAO

13/12/1993 7,70 6,97 9,33 8,00 0,18 8,18 44

3301895 JULIANA MENDONCA EVANGELISTA 18/03/1992 7,80 7,48 9,04 8,10 0,07 8,17 45

3301021 JOSE EDVALDO GIRAO JUNIOR 29/09/1987 7,60 6,74 9,12 7,82 0,35 8,17 46

3358848 VICTOR VALADARES MENDES 02/10/1995 8,80 6,83 8,66 8,09 0,06 8,15 47

3304120 DIOGO DEL BLANCO DITADI 06/09/1996 8,00 6,81 9,37 8,06 0,09 8,15 48

3328051 STEPHANE SIMANEK PIEDADE 01/12/1987 7,80 7,43 8,72 7,98 0,16 8,14 49

3321097 LEONARDO FARES MACHADO 27/08/1998 7,70 7,38 9,33 8,13 0,01 8,14 50

3303271 ANA LUIZA RODARTE BUENO 29/07/1996 7,60 7,47 9,16 8,07 0,06 8,13 51

3304944 DANIEL AVILLA VEGA GARCIA 14/11/1997 7,80 7,18 9,37 8,11 0,01 8,12 52

3361584 CAIO SENISE AMORIM NUNES DA SILVA 17/04/1996 7,80 7,08 9,45 8,11 0,01 8,12 53

3359410 ALTAIR RODRIGUES LOPES FILHO 02/12/1982 8,10 7,03 8,87 8,00 0,12 8,12 54

3358628 MARIA DE SOUZA 01/04/1994 7,60 7,58 8,79 7,99 0,12 8,11 55

3326062 LETICIA CARDOSO FERREIRA 30/11/1996 7,70 7,35 9,04 8,03 0,08 8,11 56

3301417 DIOGO RODRIGUES DE MIRANDA BRITO 30/07/1986 7,90 7,10 8,66 7,88 0,21 8,09 57

3320602 PEDRO NABUCO ARAUJO DE OLIVEIRA 27/02/1996 8,00 7,09 8,83 7,97 0,12 8,09 58

3312988 ANA CARLA PESSIN DE SOUZA 16/10/1992 8,30 6,81 8,80 7,97 0,12 8,09 59

3306787 LIVIA MARTINS NUNES BRAGA 02/07/1993 7,70 7,43 8,87 8,00 0,08 8,08 60

3303319 AMANDA BARROCA DAYRELL 10/11/1994 8,00 7,19 8,75 7,98 0,10 8,08 61

3301189 ANA LUISA IMOLENI MIOLA 27/12/1990 7,50 7,09 9,20 7,93 0,15 8,08 62

3303129 GUILHERME DA GAMA LACERDA 31/07/1995 7,90 6,93 9,16 7,99 0,09 8,08 63

3318741 BARBARA ISADORA CAVALCANTI 29/12/1994 7,60 7,83 8,50 7,97 0,10 8,07 64

3304136 CARLOS MIGUEL DOS SANTOS MOREIRA 26/10/1995 7,90 6,84 9,37 8,03 0,04 8,07 65

3303832 ANA LUISA SEVEGNANI 05/09/1996 8,30 6,78 8,70 7,92 0,15 8,07 66

3302532 ISABELLA SANTOS NICOLA 22/05/1993 8,40 6,60 9,00 8,00 0,06 8,06 67

3356259 LUISA MILITAO VICENTE BARROSO 18/01/1999 8,30 7,33 8,45 8,02 0,03 8,05 68

3307143 INGRID FERREIRA GOUVEA LOURENCO 28/09/1995 7,80 7,27 8,91 7,99 0,06 8,05 69

3326434
LARA THERESA MEDEIROS COSTA N 
MARQUES

05/06/1998 8,00 6,99 9,04 8,01 0,03 8,04 70

3358254 MARINA CASTRO 24/01/1995 7,50 6,82 9,54 7,95 0,09 8,04 71

3301436 BIANCA STELATTO 14/04/1994 8,00 7,57 8,45 8,00 0,03 8,03 72

3304079 BRUNO CARVALHO 30/04/1986 7,80 7,08 8,75 7,87 0,15 8,02 73

3307103 JOAO VICTOR BRAGA ADAMUZ 23/02/1991 8,00 6,58 9,41 7,99 0,03 8,02 74

3330345 ARIEL BIANCHI RODRIGUES ALVES 18/10/1991 7,50 7,20 9,04 7,91 0,10 8,01 75

3301829
ANA LAURA BAIOCCHI DE SOUZA 
PARREIRA

20/12/1995 7,80 7,15 8,91 7,95 0,06 8,01 76

3301929 CLAUDIO JORGE ALVES INACIO JUNIOR 29/03/1994 8,20 7,04 8,70 7,98 0,03 8,01 77

https://diariooficial.defensoria.mg.def.br/ Edição de 08/10/2024 Página 17 de 28



3309227 LUCAS TAKAO KOBAYASHI 17/03/1997 8,00 7,05 8,75 7,93 0,07 8,00 78

3302662 FERNANDO AKIO HIGA 07/10/1991 7,70 6,88 9,00 7,86 0,14 8,00 79

3358929 MARIA LUIZA BORTOLOTO MORATA 03/02/1998 7,70 7,54 8,54 7,92 0,07 7,99 80

3317316
CAROLINE AUSTREGESILO DE ATHAYDE 
PESSOA

16/03/1993 8,10 7,34 8,33 7,92 0,07 7,99 81

3301356 CLARICE CORBELLA CASTELO BRANCO 18/06/1996 8,00 6,74 9,00 7,91 0,08 7,99 82

3319943 ESTER SINATURA SGAVIOLI 28/05/1996 7,70 7,41 8,54 7,88 0,08 7,96 83

3330386 DIVA APARECIDA SOARES CAMPOS 16/06/1995 7,50 7,08 9,16 7,91 0,05 7,96 84

3356794 MARCELO DE NARDI DURAN 25/09/1992 7,70 7,07 8,95 7,90 0,05 7,95 85

3357715 DANILO MEIRA BARROS 26/03/1990 8,40 6,68 8,41 7,83 0,12 7,95 86

3306636 MATHEUS FARIAS MARTINS 13/06/1996 8,10 6,72 8,95 7,92 0,02 7,94 87

3355979 FELIPE DEMIAN SIQUEIRA DE MELLO 12/12/1991 7,80 7,00 8,75 7,85 0,08 7,93 88

3359932 ABIGAIL RODRIGUES ALMEIDA 19/03/1990 7,80 6,59 9,25 7,88 0,05 7,93 89

3324273 LUCAS GIOVANI SANTI 15/10/1992 8,10 6,68 8,66 7,81 0,11 7,92 90

3302508 ANA THEREZA BARBOSA DE SOUZA 31/05/1995 7,90 6,67 9,00 7,85 0,07 7,92 91

3307343 ANYELLE BEZERRA REIS QUINTAO 22/03/1996 8,00 7,13 8,62 7,91 0,00 7,91 92

3301105 LARISSA OLIVEIRA BAETA VIEIRA 16/04/1993 8,00 6,89 8,41 7,76 0,15 7,91 93

3301740 VITORIA CEPERA RUFINO 16/01/1995 8,40 6,63 8,58 7,87 0,04 7,91 94

3312626 OLIVER DE CARVALHO ROCHA 24/04/1991 7,80 7,76 8,00 7,85 0,05 7,90 95

3330403 RAFAEL TAVARES SIMAO 28/02/1987 8,00 7,49 8,12 7,87 0,03 7,90 96

3319186
THAIS VASCONCELLOS GARCIA DE 
OLIVEIRA DIAS

02/12/1987 7,80 6,74 9,00 7,84 0,06 7,90 97

3357462 ANANDA GUTIERREZ DE ALMEIDA 06/07/1991 7,50 7,32 8,29 7,70 0,19 7,89 98

3304055 CAMILA ASSUNCAO CAVALCANTE 04/11/1997 7,90 7,04 8,66 7,86 0,03 7,89 99

3327042 URIENS MOORE SANTANA 27/03/1995 7,90 6,86 8,83 7,86 0,03 7,89 100

3304800 TELISMAR APARECIDO DA SILVA JUNIOR 14/07/1993 7,80 6,64 9,00 7,81 0,07 7,88 101

3327761 ISABELA ALVES CARDOSO 25/07/1992 7,70 7,15 8,62 7,82 0,05 7,87 102

3301165 FABIA DE BRITO LIMA 03/11/1994 7,80 6,83 8,95 7,86 0,01 7,87 103

3304880 JULIA SOARES PAZ 10/08/1994 7,30 7,25 8,95 7,83 0,03 7,86 104

3359569 HENRIQUE LOYOLA PULLIG MACHADO 11/03/1996 7,70 6,65 8,87 7,74 0,12 7,86 105

3326175 TATIANE SOUZA CANCIAN 16/07/1996 8,10 7,62 7,58 7,76 0,09 7,85 106

3301458 JULIA CONTREIRA PEREIRA DA COSTA 01/11/1994 8,00 6,96 8,44 7,80 0,05 7,85 107

3357946 TIAGO CRUZ SANTOS DE OLIVEIRA 25/09/1996 8,40 6,79 8,08 7,75 0,10 7,85 108

3322793 JACIANE BALBUENA ZANRE 23/05/1994 7,90 7,50 7,87 7,75 0,09 7,84 109

3326021 JULIA LATTOUF DE ALMEIDA 06/03/1997 7,90 6,80 8,62 7,77 0,07 7,84 110

3319933 RAFAEL ROSEMBERG 25/12/1990 7,70 6,78 8,79 7,75 0,09 7,84 111

3301315 BARBARA DE CARVALHO LANA 20/09/1989 7,70 6,60 8,79 7,69 0,15 7,84 112

3313330 BRENO HUDSON DOS SANTOS LACERDA 20/11/1995 7,70 7,58 8,20 7,82 0,01 7,83 113

3320152 CAMILA MORAIS FERREIRA 28/02/1994 8,00 7,20 8,12 7,77 0,06 7,83 114

3337543 FERNANDA DE AZEVEDO TUBERO 21/12/1995 7,60 7,09 8,62 7,77 0,06 7,83 115

3312441 THAIS DELGADO CAETANO 06/05/1992 8,00 7,06 8,20 7,75 0,08 7,83 116

3344131 MATHEUS VIEIRA ARAUJO 03/03/1993 7,80 6,84 8,70 7,78 0,05 7,83 117

3308851 GIULIA SANT ANA PISSINI GALCERAN 22/08/1998 8,00 6,66 8,75 7,80 0,03 7,83 118

3326153 CAROLINE GOMES AMARAL 03/04/1996 7,60 7,74 7,91 7,75 0,07 7,82 119

3359450 AUGUSTO OLIVEIRA GOEZ COSMA 04/03/1991 7,80 6,90 8,25 7,65 0,17 7,82 120
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3306017 PAULO HENRIQUE MALAGUTTI 24/12/1990 7,60 6,86 8,70 7,72 0,10 7,82 121

3316282 BRUNA DANIELLI SALES BARBOSA 25/11/1991 7,00 7,21 9,10 7,77 0,03 7,80 122

3301620 RODOLFO SANTANNA COSTA BARBOSA 31/07/1997 7,70 7,25 8,37 7,77 0,01 7,78 123

3303081 ANDREIA GOMES DINISIO DE ALMEIDA 22/08/1981 8,30 6,82 8,12 7,74 0,04 7,78 124

3303780
CARLISSON CAVALCANTI TENORIO LINS 
DE LIMA

15/09/1997 7,10 6,64 9,50 7,74 0,04 7,78 125

3326411 FARLEY KAIQUE GOMES DE SALES 26/02/1994 7,70 6,71 8,54 7,65 0,12 7,77 126

3315449 JOAO LUCIO LUCATTO DE CAMPOS 02/08/1988 7,80 7,00 8,20 7,66 0,10 7,76 127

3305103 MARIANE FERNANDES INHAN 04/05/1995 7,80 6,82 8,45 7,69 0,07 7,76 128

3304760 YUNA HELENA MARTINS DE VILHENA 07/03/1990 7,70 7,44 8,12 7,75 0,00 7,75 129

3356628 MIRLA LIMA DA SILVA 28/07/1997 7,70 7,02 8,33 7,68 0,05 7,73 130

3331819 MAICON DA CONCEICAO ALMEIDA 28/11/1994 7,40 7,44 8,00 7,61 0,10 7,71 131

3361224 AMANDA DE ANDRADE CAPUTO TEJO 07/10/1991 7,60 6,55 8,45 7,53 0,18 7,71 132

3329789 TALITY MAKERLY SOUSA DE OLIVEIRA 18/04/1995 8,20 6,83 7,83 7,62 0,08 7,70 133

3303474 JOAO LUCAS RIZZO CHAVES 26/10/1997 7,50 7,24 8,08 7,60 0,09 7,69 134

3361685 ARTUR MACEDO JUNIOR 08/10/1982 7,60 7,01 8,12 7,57 0,09 7,66 135

3343059 JANNA QUEIROZ OLIVEIRA 27/02/1992 7,70 6,92 8,25 7,62 0,03 7,65 136

3301642 ANA PAULA DIAS SEPULVEDA 16/06/1992 7,60 6,58 8,70 7,62 0,03 7,65 137

3303364 ANA LAURA RIBEIRO CORNELIO 21/10/1996 7,70 6,60 8,45 7,58 0,05 7,63 138

3301340 SCARLLET STIGERT 10/12/1994 7,00 6,79 9,00 7,59 0,03 7,62 139

3305034 MARIA FERNANDA COELHO E SILVA 24/11/1997 7,20 6,67 8,87 7,58 0,04 7,62 140

3311626 FRANCIS VANINE DE ANDRADE REIS 20/01/1982 6,80 6,04 8,79 7,21 0,41 7,62 141

3330606 PEDRO ANTONIO ALVARENGA GONDIM 13/11/1997 7,60 6,77 8,16 7,51 0,09 7,60 142

3301113
JOAO PEDRO CERQUEIRA DA SILVA 
OLIVEIRA

29/11/1996 7,30 6,65 8,75 7,56 0,04 7,60 143

3360028 ANDRE LOPES FERREIRA 22/07/1986 7,90 7,05 7,45 7,46 0,12 7,58 144

3306884 ADRIANA GOMES FERNANDES 20/05/1985 7,50 6,74 7,91 7,38 0,20 7,58 145

3325065 LUANA ALMEIDA MACARIO 26/12/1994 7,60 6,71 8,29 7,53 0,05 7,58 146

3328848 GABRIEL SOARES DE MORAES 05/01/1996 6,90 6,97 8,70 7,52 0,03 7,55 147

3326184 GABRIELA FERREIRA DE OLIVEIRA 11/10/1992 7,60 6,83 7,91 7,44 0,11 7,55 148

3302537 CAROLINA NONATO CARNEIRO 21/02/1995 7,50 6,67 8,20 7,45 0,07 7,52 149

3351058 BRUNA FREITAS DO VALLE DIAS 09/11/1994 7,80 6,75 7,83 7,46 0,05 7,51 150

3325990 NICOLE CASTRO DOS SANTOS 18/07/1993 7,20 6,59 8,50 7,43 0,08 7,51 151

3357852 BEATRIZ CARVALHO RIBEIRO 08/08/1993 7,80 6,63 7,79 7,40 0,10 7,50 152

3325172 AMANDA ZANON VIEIRA 05/11/1994 7,60 6,52 8,20 7,44 0,05 7,49 153

3358664 VICTORIA TELLES PADRAO 19/02/1995 7,50 6,68 8,25 7,47 0,01 7,48 154

3354131 EVELIN CRISTIANE VILLALBA MACHADO 13/12/1997 7,70 6,74 7,83 7,42 0,05 7,47 155

3303955 EVELYN RAFFAELA SCHMIDT 06/03/1992 7,50 6,63 7,95 7,36 0,11 7,47 156

3326608 THAMYRES NATHALIA SILVA DE LIMA 08/10/1989 7,40 7,28 7,20 7,29 0,16 7,45 157

3361706 ERYCA RUBIELLY CABRAL TOLENTINO 10/10/1998 7,70 6,92 7,37 7,33 0,11 7,44 158

3332600 FELIPE AUGUSTO CRUZ 16/03/1992 6,70 6,71 8,50 7,30 0,14 7,44 159

3304641 MELINA LOPES SANTOS 19/05/1994 7,50 6,78 7,79 7,35 0,08 7,43 160

3331067
RAISSA MARIA SANTOS ANDRADE 
FERREIRA

10/11/1990 7,50 6,69 7,95 7,38 0,04 7,42 161
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3330890 JULIA MAZZEI MARTO 13/01/1997 7,60 6,62 7,79 7,33 0,09 7,42 162

3301220 TIAGO OLIVEIRA DE SANTANA 16/08/1993 6,60 6,61 8,95 7,38 0,04 7,42 163

3335144 HENRIQUE SEABRA DALMEIDA 13/02/1992 7,90 7,49 6,75 7,38 0,03 7,41 164

3304487 MARCELO THIAGO FERREIRA RIBEIRO 04/09/1984 7,60 6,14 8,00 7,24 0,13 7,37 165

3301117 KAMILA DOS SANTOS 07/03/1991 7,00 6,04 8,91 7,31 0,05 7,36 166

3303399 EVALDO ROSARIO DE OLIVEIRA JUNIOR 14/08/1990 7,00 6,50 8,37 7,29 0,06 7,35 167

3354111 JOYCE BATISTA DE LIMA VASCONCELOS 18/02/1997 7,30 7,04 7,58 7,30 0,04 7,34 168

3358734 BRUNA NORI MANIGLIA 02/02/1990 7,50 7,09 7,37 7,32 0,01 7,33 169

3303393 JOYCE DE ARAUJO SANTOS 22/08/1995 8,00 6,02 7,79 7,27 0,06 7,33 170

3305628 ANDRE LUIS NUNES ROCHA 21/10/1985 7,80 6,77 7,04 7,20 0,12 7,32 171

3323260
MARIANA LARISSA DE ALBUQUERQUE 
BARROS

29/04/1997 7,50 6,67 7,66 7,27 0,04 7,31 172

3313027 LUNARA DE SOUZA ROCHA 15/12/1993 6,80 6,95 7,91 7,22 0,07 7,29 173

3326120 NAILA INGRID CHAVES FRANKLIN 23/03/1990 6,70 6,59 8,25 7,18 0,10 7,28 174

3301483 CARLOS RENATO PECANHA NOGUEIRA 29/03/1978 7,10 6,53 7,54 7,05 0,21 7,26 175

3359165
ANNA LUIZA VELLOSO DE MESQUITA 
ANDRADE LEMOS

11/06/1996 6,80 6,34 8,45 7,19 0,03 7,22 176

3313380 CAMYLA VALESKA BARBOSA SOUSA 20/11/1993 7,10 6,00 8,20 7,10 0,05 7,15 177

3303144
MARIA RITA DA SILVA BALTAZAR 
GOMES

17/11/1990 6,50 6,23 8,33 7,02 0,10 7,12 178

3322529 ALESSANDRA FRANCA TIRRI 14/02/1979 6,30 6,56 8,29 7,05 0,03 7,08 179

3331654 FILIPE RODRIGUES DE SOUZA 21/07/1996 7,00 6,34 7,62 6,98 0,10 7,08 180

3354296
CARLA DANYELLE DESIDERIO FREITAS 
AIRES

18/10/1991 6,60 6,48 7,79 6,95 0,08 7,03 181

3302561 CLARISSA FONSECA PIMENTA 10/05/1984 7,40 6,24 7,41 7,01 0,01 7,02 182

3356070 JESSICA ALINE DO NASCIMENTO 07/08/1993 6,50 6,62 7,87 6,99 0,02 7,01 183

3360024 LUCAS TELLES ASSIS 11/07/1994 6,50 6,28 8,08 6,95 0,06 7,01 184

3360960 THAIS MARTINS SOARES 08/12/1993 6,10 6,38 8,16 6,88 0,12 7,00 185

3317920 LETICIA SANTANA RODRIGUES 27/06/1993 7,00 6,09 7,33 6,80 0,16 6,96 186

3307063 TATIANA DO CARMO SANTANNA 29/05/1985 6,60 6,31 7,79 6,90 0,03 6,93 187

3302951 EMILLY BIANCA FERREIRA DOS SANTOS 11/01/1996 6,80 6,54 7,16 6,83 0,09 6,92 188

3355181 GESSICA DOS SANTOS OLIVEIRA 10/12/1986 7,20 6,05 7,33 6,86 0,05 6,91 189

3325727 IVANA DE JESUS SANTOS BONFIM 23/09/1993 6,60 6,33 7,41 6,78 0,05 6,83 190

3306313 RAFAELA FERREIRA COSTA 27/06/1996 6,20 6,77 7,20 6,72 0,03 6,75 191

RESULTADO PRELIMINAR COM CLASSIFICAÇÃO NA RESERVA DE VAGAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Inscrição Nome
Data de

Nascimento
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva 
Prova
Oral

Média
de

Notas
das

Provas

Nota
de

Títulos

Resultado
Final

Classificação

3304880 JULIA SOARES PAZ 10/08/1994 7,30 7,25 8,95 7,83 0,03 7,86 1

3361224 AMANDA DE ANDRADE CAPUTO TEJO 07/10/1991 7,60 6,55 8,45 7,53 0,18 7,71 2

3332600 FELIPE AUGUSTO CRUZ 16/03/1992 6,70 6,71 8,50 7,30 0,14 7,44 3

3354296 CARLA DANYELLE DESIDERIO FREITAS AIRES 18/10/1991 6,60 6,48 7,79 6,95 0,08 7,03 4

3302561 CLARISSA FONSECA PIMENTA 10/05/1984 7,40 6,24 7,41 7,01 0,01 7,02 5
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3306313 RAFAELA FERREIRA COSTA 27/06/1996 6,20 6,77 7,20 6,72 0,03 6,75 6

RESULTADO PRELIMINAR COM CLASSIFICAÇÃO NA RESERVA DE VAGAS NEGROS (PRETOS E PARDOS)

Inscrição Nome
Data de

Nascimento
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva
Prova
Oral

Média
de Notas

das
Provas

Nota
de

Títulos

Resultado
Final

Classificaçã
o

3320243 BIANCA ARAUJO NASCIMENTO 01/04/1994 8,00 7,94 8,95 8,29 0,07 8,36 1

3316776 MAIRA MENEZES SILVA 15/02/1993 7,90 7,40 9,41 8,23 0,10 8,33 2

3305771
FRANCIELY  OLIVEIRA  HAGE
MOISES

15/08/1996 7,90 7,60 9,25 8,25 0,02 8,27 3

3360461 ALINE CANDIDO DA SILVA 17/01/1992 7,50 7,63 9,08 8,07 0,14 8,21 4

3303499 SARA CARVALHO MATANZAZ 28/12/1987 8,00 6,53 9,16 7,89 0,30 8,19 5

3304136
CARLOS  MIGUEL  DOS  SANTOS
MOREIRA

26/10/1995 7,90 6,84 9,37 8,03 0,04 8,07 6

3357715 DANILO MEIRA BARROS 26/03/1990 8,40 6,68 8,41 7,83 0,12 7,95 7

3316282 BRUNA DANIELLI SALES BARBOSA 25/11/1991 7,00 7,21 9,10 7,77 0,03 7,80 8

3303780
CARLISSON  CAVALCANTI
TENORIO LINS DE LIMA

15/09/1997 7,10 6,64 9,50 7,74 0,04 7,78 9

3331819
MAICON  DA  CONCEICAO
ALMEIDA

28/11/1994 7,40 7,44 8,00 7,61 0,10 7,71 10

3301340 SCARLLET STIGERT 10/12/1994 7,00 6,79 9,00 7,59 0,03 7,62 11

3305034
MARIA  FERNANDA  COELHO  E
SILVA

24/11/1997 7,20 6,67 8,87 7,58 0,04 7,62 12

3311626
FRANCIS  VANINE  DE  ANDRADE
REIS

20/01/1982 6,80 6,04 8,79 7,21 0,41 7,62 13

3301113
JOAO  PEDRO  CERQUEIRA  DA
SILVA OLIVEIRA

29/11/1996 7,30 6,65 8,75 7,56 0,04 7,60 14

3328848 GABRIEL SOARES DE MORAES 05/01/1996 6,90 6,97 8,70 7,52 0,03 7,55 15

3325990 NICOLE CASTRO DOS SANTOS 18/07/1993 7,20 6,59 8,50 7,43 0,08 7,51 16

3325172 AMANDA ZANON VIEIRA 05/11/1994 7,60 6,52 8,20 7,44 0,05 7,49 17

3326608
THAMYRES  NATHALIA  SILVA  DE
LIMA

08/10/1989 7,40 7,28 7,20 7,29 0,16 7,45 18

3301220 TIAGO OLIVEIRA DE SANTANA 16/08/1993 6,60 6,61 8,95 7,38 0,04 7,42 19

3304487
MARCELO  THIAGO  FERREIRA
RIBEIRO

04/09/1984 7,60 6,14 8,00 7,24 0,13 7,37 20

3301117 KAMILA DOS SANTOS 07/03/1991 7,00 6,04 8,91 7,31 0,05 7,36 21

3303399
EVALDO  ROSARIO  DE  OLIVEIRA
JUNIOR

14/08/1990 7,00 6,50 8,37 7,29 0,06 7,35 22

3354111
JOYCE  BATISTA  DE  LIMA
VASCONCELOS

18/02/1997 7,30 7,04 7,58 7,30 0,04 7,34 23

3303393 JOYCE DE ARAUJO SANTOS 22/08/1995 8,00 6,02 7,79 7,27 0,06 7,33 24

3313027 LUNARA DE SOUZA ROCHA 15/12/1993 6,80 6,95 7,91 7,22 0,07 7,29 25

3326120 NAILA INGRID CHAVES FRANKLIN 23/03/1990 6,70 6,59 8,25 7,18 0,10 7,28 26

3301483
CARLOS  RENATO  PECANHA
NOGUEIRA

29/03/1978 7,10 6,53 7,54 7,05 0,21 7,26 27

3359165
ANNA  LUIZA  VELLOSO  DE
MESQUITA ANDRADE LEMOS

11/06/1996 6,80 6,34 8,45 7,19 0,03 7,22 28

3313380
CAMYLA  VALESKA  BARBOSA
SOUSA

20/11/1993 7,10 6,00 8,20 7,10 0,05 7,15 29

3303144
MARIA RITA DA SILVA BALTAZAR
GOMES

17/11/1990 6,50 6,23 8,33 7,02 0,10 7,12 30

3322529 ALESSANDRA FRANCA TIRRI 14/02/1979 6,30 6,56 8,29 7,05 0,03 7,08 31

https://diariooficial.defensoria.mg.def.br/ Edição de 08/10/2024 Página 21 de 28



3331654 FILIPE RODRIGUES DE SOUZA 21/07/1996 7,00 6,34 7,62 6,98 0,10 7,08 32

3354296
CARLA  DANYELLE  DESIDERIO
FREITAS AIRES

18/10/1991 6,60 6,48 7,79 6,95 0,08 7,03 33

3356070 JESSICA ALINE DO NASCIMENTO 07/08/1993 6,50 6,62 7,87 6,99 0,02 7,01 34

3360024 LUCAS TELLES ASSIS 11/07/1994 6,50 6,28 8,08 6,95 0,06 7,01 35

3360960 THAIS MARTINS SOARES 08/12/1993 6,10 6,38 8,16 6,88 0,12 7,00 36

3317920 LETICIA SANTANA RODRIGUES 27/06/1993 7,00 6,09 7,33 6,80 0,16 6,96 37

3307063 TATIANA DO CARMO SANTANNA 29/05/1985 6,60 6,31 7,79 6,90 0,03 6,93 38

3302951
EMILLY  BIANCA  FERREIRA  DOS
SANTOS

11/01/1996 6,80 6,54 7,16 6,83 0,09 6,92 39

3355181 GESSICA DOS SANTOS OLIVEIRA 10/12/1986 7,20 6,05 7,33 6,86 0,05 6,91 40

3325727 IVANA DE JESUS SANTOS BONFIM 23/09/1993 6,60 6,33 7,41 6,78 0,05 6,83 41

RESULTADO PRELIMINAR FINAL

Inscriçã
o

Nome
Data de

Nascimento
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva 
Prova
Oral

Média de
Notas das

Provas

Nota de
Títulos

Resultado
Final

Classificação
Modalidade

de Vaga

3356966 LAURA ALVES LAGROTA 29/03/1997 8,70 7,83 9,54 8,69 0,16 8,85 1 AC

3303367 LUCAS RIBEIRO RODRIGUES 25/04/1990 8,20 8,30 9,08 8,52 0,18 8,70 2 AC

3320243 BIANCA ARAUJO NASCIMENTO 01/04/1994 8,00 7,94 8,95 8,29 0,07 8,36 3 PP

3353544
FERNANDA APOLONIO 
NOBREGA

30/01/1997 8,10 7,97 9,79 8,62 0,05 8,67 4 AC

3304880 JULIA SOARES PAZ 10/08/1994 7,30 7,25 8,95 7,83 0,03 7,86 5 PCD

3312830
MARIA LUIZA MACHADO DE 
BARROS

27/11/1989 8,20 7,97 9,41 8,52 0,13 8,65 6 AC

3302326 GABRIELLA SANTOS FERNANDES 19/05/1994 8,50 8,43 8,83 8,58 0,06 8,64 7 AC

3316776 MAIRA MENEZES SILVA 15/02/1993 7,90 7,40 9,41 8,23 0,10 8,33 8 PP

3302612
ANA LUISA CAVALCANTI 
NASCIMENTO

09/04/1995 7,90 8,44 9,15 8,49 0,07 8,56 9 AC

3325158 DENISE MARTINS MORETTI 08/06/1983 7,70 7,73 9,41 8,28 0,26 8,54 10 AC

3324359
MONIQUE AZEVEDO BASTOS DE 
OLIVEIRA

05/10/1993 8,60 7,78 9,12 8,50 0,00 8,50 11 AC

3329750 LUCAS DA SILVEIRA SADA 02/12/1987 8,20 7,14 9,70 8,34 0,16 8,50 12 AC

3305771
FRANCIELY OLIVEIRA HAGE 
MOISES

15/08/1996 7,90 7,60 9,25 8,25 0,02 8,27 13 PP

3324465 BRUNO CAVALCANTI PEDOTE 02/03/1993 7,80 8,13 9,44 8,45 0,04 8,49 14 AC

3361224
AMANDA DE ANDRADE CAPUTO
TEJO

07/10/1991 7,60 6,55 8,45 7,53 0,18 7,71 15 PCD

3301227
MARINA NOGUEIRA DE 
ALMEIDA

18/06/1991 8,20 7,27 9,29 8,25 0,23 8,48 16 AC

3305688 ERIC SIMAO SARAIVA 10/10/1998 8,30 7,86 8,75 8,30 0,16 8,46 17 AC

3360461 ALINE CANDIDO DA SILVA 17/01/1992 7,50 7,63 9,08 8,07 0,14 8,21 18 PP

3301087 TAMIRES MACIEL RAMIRO 22/06/1997 8,40 7,22 9,66 8,42 0,03 8,45 19 AC

3301456 ISABELLA ROMERO LOPES 01/10/1995 7,70 7,77 9,37 8,28 0,14 8,42 20 AC

3304513 BEATRIZ SERVIO PESSOA 15/04/1993 8,50 7,69 8,76 8,31 0,11 8,42 21 AC

3315336 CINTHIA DE CERQUEIRA ALVES 14/01/1993 8,60 7,29 9,20 8,36 0,03 8,39 22 AC

3303499 SARA CARVALHO MATANZAZ 28/12/1987 8,00 6,53 9,16 7,89 0,30 8,19 23 PP

3324752 RAFAEL DA CUNHA BARRETO 31/03/1994 8,30 8,09 8,65 8,34 0,04 8,38 24 AC
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3332600 FELIPE AUGUSTO CRUZ 16/03/1992 6,70 6,71 8,50 7,30 0,14 7,44 25 PCD

3319779
ESTEVAO DE SOUZA AVILA 
OLIVEIRA

06/01/1989 8,00 7,63 9,00 8,21 0,17 8,38 26 AC

3316498
PRISCILA DOS SANTOS BRAGA 
DE PAULA

17/04/1991 7,60 8,14 8,91 8,21 0,16 8,37 27 AC

3304136
CARLOS MIGUEL DOS SANTOS 
MOREIRA

26/10/1995 7,90 6,84 9,37 8,03 0,04 8,07 28 PP

3313924 MARIA CLARA HAGE PEREIRA 16/10/1991 8,10 7,37 9,25 8,24 0,12 8,36 29 AC

3309065 GABRIELA ROUSANI PINTO 15/12/1997 7,90 7,73 9,29 8,30 0,05 8,35 30 AC

3323705 DIANA LILE MIRANDA OLIVEIRA 06/04/1991 8,20 7,32 9,08 8,20 0,15 8,35 31 AC

3358304 ALINE VIEIRA DA SILVA 19/10/1989 7,60 8,14 8,62 8,12 0,20 8,32 32 AC

3357715 DANILO MEIRA BARROS 26/03/1990 8,40 6,68 8,41 7,83 0,12 7,95 33 PP

3302701 RAFAEL LIMA BICALHO 14/06/1991 8,70 7,28 8,79 8,25 0,06 8,31 34 AC

3354296
CARLA DANYELLE DESIDERIO 
FREITAS AIRES

18/10/1991 6,60 6,48 7,79 6,95 0,08 7,03 35 PCD

3304119
MAYARA SALDANHA CEZAR 
GUIMARAES CALDAS

04/08/1993 8,20 6,82 9,41 8,14 0,16 8,30 36 AC

3301869 MARIANA RIBEIRO VIEIRA 07/07/1993 8,30 7,57 8,77 8,21 0,07 8,28 37 AC

3316282
BRUNA DANIELLI SALES 
BARBOSA

25/11/1991 7,00 7,21 9,10 7,77 0,03 7,80 38 PP

3353564
JOSE WELLINGTON ESCORCIO 
DE BRITO JUNIOR

22/04/1992 8,30 7,51 8,70 8,17 0,09 8,26 39 AC

3303214 CESAR AUGUSTO MOREIRA 27/02/1992 7,90 7,40 9,20 8,16 0,10 8,26 40 AC

3357784
MARIA CAROLINA DE SOUZA 
DINIZ GIACOMETTI

10/10/1995 7,70 7,19 9,54 8,14 0,11 8,25 41 AC

3302252 LUIZA OLIVEIRA PASSOS 27/02/1997 8,20 7,37 9,00 8,19 0,05 8,24 42 AC

3303780
CARLISSON CAVALCANTI 
TENORIO LINS DE LIMA

15/09/1997 7,10 6,64 9,50 7,74 0,04 7,78 43 PP

3321849
DIEGO ROCHA DE 
VASCONCELOS

02/05/1996 8,00 7,58 8,79 8,12 0,11 8,23 44 AC

3302561 CLARISSA FONSECA PIMENTA 10/05/1984 7,40 6,24 7,41 7,01 0,01 7,02 45 PCD

3301777
FELIPE MUZZI LOPES DE 
VASCONCELOS

29/03/1992 8,20 7,49 8,53 8,07 0,16 8,23 46 AC

3303077 WELDA RODRIGUES SOUZA 04/01/1991 7,50 7,40 9,02 7,97 0,26 8,23 47 AC

3331819
MAICON DA CONCEICAO 
ALMEIDA

28/11/1994 7,40 7,44 8,00 7,61 0,10 7,71 48 PP

3301136 ALISSON COSTA COUTINHO 10/08/1987 7,70 7,63 8,79 8,04 0,18 8,22 49 AC

3358960
HENRIQUE DAHER DE SANTA 
ROSA

11/07/1998 7,80 7,18 9,50 8,16 0,06 8,22 50 AC

3355959 ANA LIDIA MOREIRA CAVALLI 09/07/1994 7,90 7,74 8,91 8,18 0,02 8,20 51 AC

3301080 ANA MARIA COUTO GONTIJO 25/06/1993 7,80 7,54 9,00 8,11 0,07 8,18 52 AC

3301340 SCARLLET STIGERT 10/12/1994 7,00 6,79 9,00 7,59 0,03 7,62 53 PP

3319926
THAISA DUARTE ROCHA DE 
OLIVEIRA

11/11/1997 8,10 7,15 9,02 8,09 0,09 8,18 54 AC

3306313 RAFAELA FERREIRA COSTA 27/06/1996 6,20 6,77 7,20 6,72 0,03 6,75 55 PCD

3334140
LUCAS SAPHA SILVEIRA DE 
ALMEIDA LEITAO

13/12/1993 7,70 6,97 9,33 8,00 0,18 8,18 56 AC

3301895
JULIANA MENDONCA 
EVANGELISTA

18/03/1992 7,80 7,48 9,04 8,10 0,07 8,17 57 AC

3305034
MARIA FERNANDA COELHO E 
SILVA

24/11/1997 7,20 6,67 8,87 7,58 0,04 7,62 58 PP

3301021 JOSE EDVALDO GIRAO JUNIOR 29/09/1987 7,60 6,74 9,12 7,82 0,35 8,17 59 AC

3358848 VICTOR VALADARES MENDES 02/10/1995 8,80 6,83 8,66 8,09 0,06 8,15 60 AC

3304120 DIOGO DEL BLANCO DITADI 06/09/1996 8,00 6,81 9,37 8,06 0,09 8,15 61 AC

3328051 STEPHANE SIMANEK PIEDADE 01/12/1987 7,80 7,43 8,72 7,98 0,16 8,14 62 AC

3311626 FRANCIS VANINE DE ANDRADE 20/01/1982 6,80 6,04 8,79 7,21 0,41 7,62 63 PP
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REIS

3321097 LEONARDO FARES MACHADO 27/08/1998 7,70 7,38 9,33 8,13 0,01 8,14 64 AC

3303271 ANA LUIZA RODARTE BUENO 29/07/1996 7,60 7,47 9,16 8,07 0,06 8,13 65 AC

3304944 DANIEL AVILLA VEGA GARCIA 14/11/1997 7,80 7,18 9,37 8,11 0,01 8,12 66 AC

3361584
CAIO SENISE AMORIM NUNES 
DA SILVA

17/04/1996 7,80 7,08 9,45 8,11 0,01 8,12 67 AC

3301113
JOAO PEDRO CERQUEIRA DA 
SILVA OLIVEIRA

29/11/1996 7,30 6,65 8,75 7,56 0,04 7,60 68 PP

3359410
ALTAIR RODRIGUES LOPES 
FILHO

02/12/1982 8,10 7,03 8,87 8,00 0,12 8,12 69 AC

3358628 MARIA DE SOUZA 01/04/1994 7,60 7,58 8,79 7,99 0,12 8,11 70 AC

3326062 LETICIA CARDOSO FERREIRA 30/11/1996 7,70 7,35 9,04 8,03 0,08 8,11 71 AC

3301417
DIOGO RODRIGUES DE 
MIRANDA BRITO

30/07/1986 7,90 7,10 8,66 7,88 0,21 8,09 72 AC

3328848 GABRIEL SOARES DE MORAES 05/01/1996 6,90 6,97 8,70 7,52 0,03 7,55 73 PP

3320602
PEDRO NABUCO ARAUJO DE 
OLIVEIRA

27/02/1996 8,00 7,09 8,83 7,97 0,12 8,09 74 AC

3312988 ANA CARLA PESSIN DE SOUZA 16/10/1992 8,30 6,81 8,80 7,97 0,12 8,09 75 AC

3306787 LIVIA MARTINS NUNES BRAGA 02/07/1993 7,70 7,43 8,87 8,00 0,08 8,08 76 AC

3303319 AMANDA BARROCA DAYRELL 10/11/1994 8,00 7,19 8,75 7,98 0,10 8,08 77 AC

3325990 NICOLE CASTRO DOS SANTOS 18/07/1993 7,20 6,59 8,50 7,43 0,08 7,51 78 PP

3301189 ANA LUISA IMOLENI MIOLA 27/12/1990 7,50 7,09 9,20 7,93 0,15 8,08 79 AC

3303129 GUILHERME DA GAMA LACERDA 31/07/1995 7,90 6,93 9,16 7,99 0,09 8,08 80 AC

3318741 BARBARA ISADORA CAVALCANTI 29/12/1994 7,60 7,83 8,50 7,97 0,10 8,07 81 AC

3303832 ANA LUISA SEVEGNANI 05/09/1996 8,30 6,78 8,70 7,92 0,15 8,07 82 AC

3325172 AMANDA ZANON VIEIRA 05/11/1994 7,60 6,52 8,20 7,44 0,05 7,49 83 PP

3302532 ISABELLA SANTOS NICOLA 22/05/1993 8,40 6,60 9,00 8,00 0,06 8,06 84 AC

3356259
LUISA MILITAO VICENTE 
BARROSO

18/01/1999 8,30 7,33 8,45 8,02 0,03 8,05 85 AC

3307143
INGRID FERREIRA GOUVEA 
LOURENCO

28/09/1995 7,80 7,27 8,91 7,99 0,06 8,05 86 AC

3326434
LARA THERESA MEDEIROS 
COSTA N MARQUES

05/06/1998 8,00 6,99 9,04 8,01 0,03 8,04 87 AC

3326608
THAMYRES NATHALIA SILVA DE 
LIMA

08/10/1989 7,40 7,28 7,20 7,29 0,16 7,45 88 PP

3358254 MARINA CASTRO 24/01/1995 7,50 6,82 9,54 7,95 0,09 8,04 89 AC

3301436 BIANCA STELATTO 14/04/1994 8,00 7,57 8,45 8,00 0,03 8,03 90 AC

3304079 BRUNO CARVALHO 30/04/1986 7,80 7,08 8,75 7,87 0,15 8,02 91 AC

3307103 JOAO VICTOR BRAGA ADAMUZ 23/02/1991 8,00 6,58 9,41 7,99 0,03 8,02 92 AC

3301220 TIAGO OLIVEIRA DE SANTANA 16/08/1993 6,60 6,61 8,95 7,38 0,04 7,42 93 PP

3330345
ARIEL BIANCHI RODRIGUES 
ALVES

18/10/1991 7,50 7,20 9,04 7,91 0,10 8,01 94 AC

3301829
ANA LAURA BAIOCCHI DE 
SOUZA PARREIRA

20/12/1995 7,80 7,15 8,91 7,95 0,06 8,01 95 AC

3301929
CLAUDIO JORGE ALVES INACIO 
JUNIOR

29/03/1994 8,20 7,04 8,70 7,98 0,03 8,01 96 AC

3309227 LUCAS TAKAO KOBAYASHI 17/03/1997 8,00 7,05 8,75 7,93 0,07 8,00 97 AC

3304487
MARCELO THIAGO FERREIRA 
RIBEIRO

04/09/1984 7,60 6,14 8,00 7,24 0,13 7,37 98 PP

3302662 FERNANDO AKIO HIGA 07/10/1991 7,70 6,88 9,00 7,86 0,14 8,00 99 AC

3358929
MARIA LUIZA BORTOLOTO 
MORATA

03/02/1998 7,70 7,54 8,54 7,92 0,07 7,99 100 AC

3317316
CAROLINE AUSTREGESILO DE 
ATHAYDE PESSOA

16/03/1993 8,10 7,34 8,33 7,92 0,07 7,99 101 AC

3301356 CLARICE CORBELLA CASTELO 18/06/1996 8,00 6,74 9,00 7,91 0,08 7,99 102 AC
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BRANCO

3301117 KAMILA DOS SANTOS 07/03/1991 7,00 6,04 8,91 7,31 0,05 7,36 103 PP

3319943 ESTER SINATURA SGAVIOLI 28/05/1996 7,70 7,41 8,54 7,88 0,08 7,96 104 AC

3330386
DIVA APARECIDA SOARES 
CAMPOS

16/06/1995 7,50 7,08 9,16 7,91 0,05 7,96 105 AC

3356794 MARCELO DE NARDI DURAN 25/09/1992 7,70 7,07 8,95 7,90 0,05 7,95 106 AC

3306636 MATHEUS FARIAS MARTINS 13/06/1996 8,10 6,72 8,95 7,92 0,02 7,94 107 AC

3303399
EVALDO ROSARIO DE OLIVEIRA 
JUNIOR

14/08/1990 7,00 6,50 8,37 7,29 0,06 7,35 108 PP

3355979
FELIPE DEMIAN SIQUEIRA DE 
MELLO

12/12/1991 7,80 7,00 8,75 7,85 0,08 7,93 109 AC

3359932 ABIGAIL RODRIGUES ALMEIDA 19/03/1990 7,80 6,59 9,25 7,88 0,05 7,93 110 AC

3324273 LUCAS GIOVANI SANTI 15/10/1992 8,10 6,68 8,66 7,81 0,11 7,92 111 AC

3302508
ANA THEREZA BARBOSA DE 
SOUZA

31/05/1995 7,90 6,67 9,00 7,85 0,07 7,92 112 AC

3354111
JOYCE BATISTA DE LIMA 
VASCONCELOS

18/02/1997 7,30 7,04 7,58 7,30 0,04 7,34 113 PP

3307343
ANYELLE BEZERRA REIS 
QUINTAO

22/03/1996 8,00 7,13 8,62 7,91 0,00 7,91 114 AC

3301105 LARISSA OLIVEIRA BAETA VIEIRA 16/04/1993 8,00 6,89 8,41 7,76 0,15 7,91 115 AC

3301740 VITORIA CEPERA RUFINO 16/01/1995 8,40 6,63 8,58 7,87 0,04 7,91 116 AC

3312626 OLIVER DE CARVALHO ROCHA 24/04/1991 7,80 7,76 8,00 7,85 0,05 7,90 117 AC

3303393 JOYCE DE ARAUJO SANTOS 22/08/1995 8,00 6,02 7,79 7,27 0,06 7,33 118 PP

3330403 RAFAEL TAVARES SIMAO 28/02/1987 8,00 7,49 8,12 7,87 0,03 7,90 119 AC

3319186
THAIS VASCONCELLOS GARCIA 
DE OLIVEIRA DIAS

02/12/1987 7,80 6,74 9,00 7,84 0,06 7,90 120 AC

3357462
ANANDA GUTIERREZ DE 
ALMEIDA

06/07/1991 7,50 7,32 8,29 7,70 0,19 7,89 121 AC

3304055
CAMILA ASSUNCAO 
CAVALCANTE

04/11/1997 7,90 7,04 8,66 7,86 0,03 7,89 122 AC

3313027 LUNARA DE SOUZA ROCHA 15/12/1993 6,80 6,95 7,91 7,22 0,07 7,29 123 PP

3327042 URIENS MOORE SANTANA 27/03/1995 7,90 6,86 8,83 7,86 0,03 7,89 124 AC

3304800
TELISMAR APARECIDO DA SILVA 
JUNIOR

14/07/1993 7,80 6,64 9,00 7,81 0,07 7,88 125 AC

3327761 ISABELA ALVES CARDOSO 25/07/1992 7,70 7,15 8,62 7,82 0,05 7,87 126 AC

3301165 FABIA DE BRITO LIMA 03/11/1994 7,80 6,83 8,95 7,86 0,01 7,87 127 AC

3326120
NAILA INGRID CHAVES 
FRANKLIN

23/03/1990 6,70 6,59 8,25 7,18 0,10 7,28 128 PP

3359569
HENRIQUE LOYOLA PULLIG 
MACHADO

11/03/1996 7,70 6,65 8,87 7,74 0,12 7,86 129 AC

3326175 TATIANE SOUZA CANCIAN 16/07/1996 8,10 7,62 7,58 7,76 0,09 7,85 130 AC

3301458
JULIA CONTREIRA PEREIRA DA 
COSTA

01/11/1994 8,00 6,96 8,44 7,80 0,05 7,85 131 AC

3357946
TIAGO CRUZ SANTOS DE 
OLIVEIRA

25/09/1996 8,40 6,79 8,08 7,75 0,10 7,85 132 AC

3301483
CARLOS RENATO PECANHA 
NOGUEIRA

29/03/1978 7,10 6,53 7,54 7,05 0,21 7,26 133 PP

3322793 JACIANE BALBUENA ZANRE 23/05/1994 7,90 7,50 7,87 7,75 0,09 7,84 134 AC

3326021 JULIA LATTOUF DE ALMEIDA 06/03/1997 7,90 6,80 8,62 7,77 0,07 7,84 135 AC

3319933 RAFAEL ROSEMBERG 25/12/1990 7,70 6,78 8,79 7,75 0,09 7,84 136 AC

3301315 BARBARA DE CARVALHO LANA 20/09/1989 7,70 6,60 8,79 7,69 0,15 7,84 137 AC

3359165
ANNA LUIZA VELLOSO DE 
MESQUITA ANDRADE LEMOS

11/06/1996 6,80 6,34 8,45 7,19 0,03 7,22 138 PP

3313330
BRENO HUDSON DOS SANTOS 
LACERDA

20/11/1995 7,70 7,58 8,20 7,82 0,01 7,83 139 AC
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3320152 CAMILA MORAIS FERREIRA 28/02/1994 8,00 7,20 8,12 7,77 0,06 7,83 140 AC

3337543
FERNANDA DE AZEVEDO 
TUBERO

21/12/1995 7,60 7,09 8,62 7,77 0,06 7,83 141 AC

3312441 THAIS DELGADO CAETANO 06/05/1992 8,00 7,06 8,20 7,75 0,08 7,83 142 AC

3313380
CAMYLA VALESKA BARBOSA 
SOUSA

20/11/1993 7,10 6,00 8,20 7,10 0,05 7,15 143 PP

3344131 MATHEUS VIEIRA ARAUJO 03/03/1993 7,80 6,84 8,70 7,78 0,05 7,83 144 AC

3308851
GIULIA SANT ANA PISSINI 
GALCERAN

22/08/1998 8,00 6,66 8,75 7,80 0,03 7,83 145 AC

3326153 CAROLINE GOMES AMARAL 03/04/1996 7,60 7,74 7,91 7,75 0,07 7,82 146 AC

3359450
AUGUSTO OLIVEIRA GOEZ 
COSMA

04/03/1991 7,80 6,90 8,25 7,65 0,17 7,82 147 AC

3303144
MARIA RITA DA SILVA BALTAZAR
GOMES

17/11/1990 6,50 6,23 8,33 7,02 0,10 7,12 148 PP

3306017 PAULO HENRIQUE MALAGUTTI 24/12/1990 7,60 6,86 8,70 7,72 0,10 7,82 149 AC

3301620
RODOLFO SANTANNA COSTA 
BARBOSA

31/07/1997 7,70 7,25 8,37 7,77 0,01 7,78 150 AC

3303081
ANDREIA GOMES DINISIO DE 
ALMEIDA

22/08/1981 8,30 6,82 8,12 7,74 0,04 7,78 151 AC

3326411
FARLEY KAIQUE GOMES DE 
SALES

26/02/1994 7,70 6,71 8,54 7,65 0,12 7,77 152 AC

3322529 ALESSANDRA FRANCA TIRRI 14/02/1979 6,30 6,56 8,29 7,05 0,03 7,08 153 PP

3315449
JOAO LUCIO LUCATTO DE 
CAMPOS

02/08/1988 7,80 7,00 8,20 7,66 0,10 7,76 154 AC

3305103 MARIANE FERNANDES INHAN 04/05/1995 7,80 6,82 8,45 7,69 0,07 7,76 155 AC

3304760
YUNA HELENA MARTINS DE 
VILHENA

07/03/1990 7,70 7,44 8,12 7,75 0,00 7,75 156 AC

3356628 MIRLA LIMA DA SILVA 28/07/1997 7,70 7,02 8,33 7,68 0,05 7,73 157 AC

3331654 FILIPE RODRIGUES DE SOUZA 21/07/1996 7,00 6,34 7,62 6,98 0,10 7,08 158 PP

3329789
TALITY MAKERLY SOUSA DE 
OLIVEIRA

18/04/1995 8,20 6,83 7,83 7,62 0,08 7,70 159 AC

3303474 JOAO LUCAS RIZZO CHAVES 26/10/1997 7,50 7,24 8,08 7,60 0,09 7,69 160 AC

3361685 ARTUR MACEDO JUNIOR 08/10/1982 7,60 7,01 8,12 7,57 0,09 7,66 161 AC

3343059 JANNA QUEIROZ OLIVEIRA 27/02/1992 7,70 6,92 8,25 7,62 0,03 7,65 162 AC

3356070 JESSICA ALINE DO NASCIMENTO 07/08/1993 6,50 6,62 7,87 6,99 0,02 7,01 163 PP

3301642 ANA PAULA DIAS SEPULVEDA 16/06/1992 7,60 6,58 8,70 7,62 0,03 7,65 164 AC

3303364 ANA LAURA RIBEIRO CORNELIO 21/10/1996 7,70 6,60 8,45 7,58 0,05 7,63 165 AC

3330606
PEDRO ANTONIO ALVARENGA 
GONDIM

13/11/1997 7,60 6,77 8,16 7,51 0,09 7,60 166 AC

3360028 ANDRE LOPES FERREIRA 22/07/1986 7,90 7,05 7,45 7,46 0,12 7,58 167 AC

3360024 LUCAS TELLES ASSIS 11/07/1994 6,50 6,28 8,08 6,95 0,06 7,01 168 PP

3306884 ADRIANA GOMES FERNANDES 20/05/1985 7,50 6,74 7,91 7,38 0,20 7,58 169 AC

3325065 LUANA ALMEIDA MACARIO 26/12/1994 7,60 6,71 8,29 7,53 0,05 7,58 170 AC

3326184
GABRIELA FERREIRA DE 
OLIVEIRA

11/10/1992 7,60 6,83 7,91 7,44 0,11 7,55 171 AC

3302537 CAROLINA NONATO CARNEIRO 21/02/1995 7,50 6,67 8,20 7,45 0,07 7,52 172 AC

3360960 THAIS MARTINS SOARES 08/12/1993 6,10 6,38 8,16 6,88 0,12 7,00 173 PP

3351058 BRUNA FREITAS DO VALLE DIAS 09/11/1994 7,80 6,75 7,83 7,46 0,05 7,51 174 AC

3357852 BEATRIZ CARVALHO RIBEIRO 08/08/1993 7,80 6,63 7,79 7,40 0,10 7,50 175 AC

3358664 VICTORIA TELLES PADRAO 19/02/1995 7,50 6,68 8,25 7,47 0,01 7,48 176 AC

3354131
EVELIN CRISTIANE VILLALBA 
MACHADO

13/12/1997 7,70 6,74 7,83 7,42 0,05 7,47 177 AC
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3317920 LETICIA SANTANA RODRIGUES 27/06/1993 7,00 6,09 7,33 6,80 0,16 6,96 178 PP

3303955 EVELYN RAFFAELA SCHMIDT 06/03/1992 7,50 6,63 7,95 7,36 0,11 7,47 179 AC

3361706
ERYCA RUBIELLY CABRAL 
TOLENTINO

10/10/1998 7,70 6,92 7,37 7,33 0,11 7,44 180 AC

3304641 MELINA LOPES SANTOS 19/05/1994 7,50 6,78 7,79 7,35 0,08 7,43 181 AC

3331067
RAISSA MARIA SANTOS 
ANDRADE FERREIRA

10/11/1990 7,50 6,69 7,95 7,38 0,04 7,42 182 AC

3307063
TATIANA DO CARMO 
SANTANNA

29/05/1985 6,60 6,31 7,79 6,90 0,03 6,93 183 PP

3330890 JULIA MAZZEI MARTO 13/01/1997 7,60 6,62 7,79 7,33 0,09 7,42 184 AC

3335144 HENRIQUE SEABRA DALMEIDA 13/02/1992 7,90 7,49 6,75 7,38 0,03 7,41 185 AC

3358734 BRUNA NORI MANIGLIA 02/02/1990 7,50 7,09 7,37 7,32 0,01 7,33 186 AC

3305628 ANDRE LUIS NUNES ROCHA 21/10/1985 7,80 6,77 7,04 7,20 0,12 7,32 187 AC

3302951
EMILLY BIANCA FERREIRA DOS 
SANTOS

11/01/1996 6,80 6,54 7,16 6,83 0,09 6,92 188 PP

3323260
MARIANA LARISSA DE 
ALBUQUERQUE BARROS

29/04/1997 7,50 6,67 7,66 7,27 0,04 7,31 189 AC

3355181 GESSICA DOS SANTOS OLIVEIRA 10/12/1986 7,20 6,05 7,33 6,86 0,05 6,91 190 AC

3325727
IVANA DE JESUS SANTOS 
BONFIM

23/09/1993 6,60 6,33 7,41 6,78 0,05 6,83 191 AC

AC - Ampla Concorrência
PCD - Pessoas com Deficiência
PP - Negros (Pretos e Pardos)

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Partes:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DE  MINAS  GERAIS  e  ESEQUIEL  SOUZA  RODRIGUES  e  SIMONE  DE
CARVALHO  BERNARDES.  Espécie:  Quarto  Termo  Aditivo  ao  Contrato  9265411/2020  de  locação  de  imóvel  na
Comarca de CÁSSIA/MG. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, com início em
23/12/2024 e término em 22/12/2025; VALOR GLOBAL: R$ 45.999,72 (quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e
nove reais e setenta e dois centavos), VALOR MENSAL: R$ 3.833,31 (três mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e
um  centavos).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1441.03.092.726.4150.0001.339036.11.0.10.1,  conforme  Lei  nº
24.678/2024 e as despesas dos exercícios subsequentes, pelas dotações próprias que forem fixadas nos respectivos
orçamentos. SIGNATÁRIOS: Raquel Gomes de Sousa da Costa Dias,  pela Locatária e Esequiel  Souza Rodrigues e
Simone de Carvalho Bernardes, pela Locadora. Belo Horizonte.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS e a MINDWORKS INFORMÁTICA LTDA. Espécie: Segundo Termo
Aditivo ao Contrato 9393566/2023. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, com
início em 01/12/2024 e término em 30/11/2025. VALOR TOTAL: R$ 1.913.314,72 (um milhão, novecentos e treze mil,
trezentos  e  quatorze  reais  e  setenta  e  dois  centavos).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  nº
1441.03.092.726.4150.0001.339040.02.0.10.1  conforme  Lei  Orçamentária  nº  24.678/2024  e  as  despesas  dos
exercícios subsequentes, pelas dotações próprias que forem fixadas nos respectivos orçamentos. Signatários: Raquel
Gomes  de  Sousa  da  Costa  Dias,  Defensora  Pública-Geral,  pela  contratante  e  Adriano  Pimentel  Lemos,  pela
contratada. Belo Horizonte

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico para Registro de Preços - Planejamento SIRP nº 290/2024 - Beneficiário: Defensoria Pública do
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